Проект
ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от ___ марта 2021 года

                                                                         №

пгт. Березово

О внесении изменений в приложение к решению Думы Березовского района от    05 июня 2014 года № 459 «Об утверждении Положения о порядке планирования  и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Березовский район»
В  целях привидения Положения в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2020 года № 2352 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806»,
Дума района РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы Березовского района от           05 июня 2014 года № 459 «Об утверждении Положения о порядке планирования  и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Березовский район» следующие изменения:
1.1. Разделе 2:

1.1.1. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. План приватизации должен содержать:

- перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в  муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего имущества;
- сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями органов местного самоуправления Березовского района подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;
- сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования Березовский район, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

- прогноз объемов поступлений в бюджет Березовского района в результате исполнения плана приватизации, рассчитанный в соответствии с требованиями методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Березовского района, главным администратором которых является администрация Березовского района.

Прогноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества указывается с разбивкой по годам. Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в план приватизации за отчетный период.

2.6.1. При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:

- для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;
- для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности - наименование и место нахождения акционерного общества, доля принадлежащих муниципальному образованию акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций, доля и количество акций, подлежащих приватизации;
- для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности -  наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью, доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию и подлежащая приватизации;
- для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» либо объектам речного порта.».
1.1.2. Пункт 2.10. дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«План приватизации утверждается не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.».

1.1.3. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:

«2.11. План приватизации размещается в течение 15 дней со дня утверждения Думой Березовского района на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.».
2. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского район.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя Думы

Березовского района                                                                          А.Б. Антипин
Исполняющий обязанности
главы Березовского района                                                                   С.Н. Титов